

**Protokół Nr 10/2019
Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej
Z dnia 11.12.2019 r.**

W posiedzeniu komisji, udział wzięło 4 radne (radny Rafał Kraska – nieobecny). Posiedzenie prowadziła **radna Janina Rogalińska** – Przewodnicząca Komisji .

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1. p. Jadwiga Piela- Skarbnik Gminy Skoroszyce.
2. p. Tadeusz Kosecki- kierownik GZEASiP w Skoroszycach,

Porządek posiedzenia był następujący:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2019
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Bierawa
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały XXXVI/265/2018 Rady Gminy w Skoroszycach z dnia 16 lutego 2018 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Skoroszyce na Lata 2020 – 2023 r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Skoroszyce
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i zwalczania Narkomanii oraz następstw zdrowotnych używania wyrobów tytoniowych i wyrobów powiązanych na 2020 rok.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020 – 2022
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wniosku o wypłatę dodatku energetycznego
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2019 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania wydatków
11. Dyskusja nad budżetem 2020
12. Dyskusja nad wieloletnim programem finansowym

Pani Przewodnicząca, Janina Rogalińska, powitała wszystkich zgromadzonych i rozpoczęła posiedzenie obrad.

W związku z dużym natężeniem pracy w związku z zakończeniem roku, zmieniono porządek obrad.

W pierwszej części posiedzenia omawiano projekty związane z budżetem gminnym- przy udziale Pani Skarbnik – **Pani Jadwigi Piela**.

W drugiej części – omawiano projekty związane z Gminnym Ośrodkiem Społecznym – przy udziale Kierownik GOPS, **Pani Aleksandry Masiowskiej – Michułka**.

Ad. 1 i 2

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany w uchwale WPF na 2019 rok w związku przyznanymi środkami na wykonanie zadań zgodnie ze zgłoszonymi wnioskami (przedsięwzięcia wykazane w załączniku nr 4 do uchwały).

Pani Skarbnik przypomniała jakie projekty zostały złożone, na które końcem grudnia zostały przyznane środki.

Pani Przewodnicząca zapytała jak ma wyglądać realizacja projektów.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że realizacja nastąpi w 2020 roku wg złożonego wniosku o dotację, pod warunkiem podpisania umów z wykonawcami do końca tego roku.

Pani Skarbnik poinformowała jeszcze o dochodach ogółem, dochody bieżące (PIT, CIT, opłaty od nieruchomości, subwencje, itp.), które musi bilansować uchwała budżetowa za 2019.

Pani Skarbnik przedstawiła główne zmiany, które zaistniały w zmianach uchwały budżetowej za rok 2019, wg zgłoszonego projektu uchwały, m. in.:

- Wycofanie projektu – zadania na wykonanie płyty osadnikowej (kwota 513.000,00 zł.), który to zostanie wprowadzony w kolejnym roku jako wniosek do RPO i połączyć płytę osadnikową z rozbudową oczyszczalni ścieków. Na projekt możemy otrzymać wsparcie finansowe z programu regionalnego. Termin składania wniosków był do 18.11.2019 r.

- Kolejne zadanie, to wydatek na iluminację świetlną.

Panie Janina Rogalińska i Katarzyna Gawlas zadały pytanie dlaczego tak dużą kwotę przeznaczamy na dekorację świąteczną (29.000,00 zabezpieczone wg projektu)?

Radni wyrazili negatywną opinię na temat tego zadania, stwierdzili, że te środki można przeznaczyć na inne, pilniejsze cele.

W dalszej części, **Pani Skarbnik** przedstawiła konkretne zmiany proponowane w projekcie zmiany uchwały budżetowej na 2019 wg załączników.

Wszystkie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF), muszą mieć pokrycie w uchwale budżetowej.

Ad. 11 i 12

Pani Piela wyjaśniła, że w związku z wprowadzeniem powyższych zmian i planowanych projektów, ulegnie zmianie również uchwała budżetowa na rok 2020.

Zostały szczegółowo przedstawione i omówione załączniki nr: 1, 2 i 4 do uchwały budżetowej na rok 2020.

I tak jak to miało miejsce przy zmianach na rok 2019, tak i przy zmianie budżetu na 2020, zmianie ulegnie WPF, które p. Skarbnik również wyjaśniła.

Wprowadzono zmiany po stronie dochodów i rozchodów – muszą się bilansować.

P. Gmyr – czy jeżeli nie ma środków na realizację przebudowy drogi w Chróście (ulice: Krótka, Boczna i Słoneczna), to czy jest projekt ?

P. Piela – projekt jest na modernizację, natomiast na przebudowę – nie, i jeżeli pojawi się możliwość pozyskania środków na ten cel, to na pewno z niego skorzystamy.

Ad. 3

Pani Skarbnik przedstawiła projekt pomocy finansowej Gminie Bierawa i zreferowała, na czym ma polegać pomoc.

Radni ustalili wysokość pomocy na kwotę 1.000,00 zł.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt.

Ad. 10

Pani Piela przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego oraz określenie ostatecznego terminu.

Złożony został projekt w sprawie przebudowy drogi w miejscowości Skoroszyce (ul. Słoneczna i Ogrodowa, na którą wykonano dokumentację, a realizacja planowana na 2020 rok.

Tego zadania nie ma w projekcie budżetu na rok 2020.

Pani Skarbnik podziękowała radnym za uwagę.

Ogłoszono 10 minut przerwy. Pani Skarbnik opuściła posiedzenie, a do zgromadzonych dołączyła P. Masiowska – Michułka, kierownik GOPS.

Ad. 4

Pani Masiowska przedstawiła projekt uchwały i wyjaśniła na czym ta zmiana ma polegać. Poinformowała również radnych gdzie są ośrodki wsparcia dla bezdomnych z naszej Gminy.

P. Borelowska – czy dużo mamy bezdomnych na terenie gminy?

P. Masiowska – nie mamy ich wiele, ale jednak się pojawiają. Na siłę nikogo nie możemy umieścić w placówce ośrodka wsparcia, te osoby muszą wyrazić zgodę.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt.

Ad. 5

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Skoroszyce na Lata 2020 – 2023 r.

P. Masiowska – wyjaśniła, że w naszej gminie pojawia się bardzo dużo przemocy w rodzinie. Problem ten się pogłębia. Jest dużo „niebieskich kart”, które są zakładane najczęściej w rodzinach, gdzie pojawia się problem alkoholowy. Zdarzają się również przypadki, gdzie tego problemu alkoholowego nie ma, a i tak występuje przemoc i są zakładane „niebieskie karty”.

P. Rogalińska – niestety alkohol ma duży wpływ na zachowania, które później mają odzwierciedlenie w aktach przemocy.

P. Masiowska – mieszkańcy mogą liczyć na naszą pomoc, organizowane są spotkania dla osób posiadających karty; mogą również liczyć na pomoc radcy prawnego.

Do zaburzeń relacji rodzinnych dochodzi z wielu powodów – praca wymagająca rozłąki i długich okresów nieobecności, delegacje, częste wyjazdy w celach zarobkowych, pojawiają się sytuacje okołorozwodowe. Czynnikiem jest bardzo dużo i różnego rodzaju.

Ad. 6

P. Masiowska przedstawiła projekt – jest to nowość w naszej gminie. Do tej pory nie mieliśmy takiej uchwały, a ustawodawca wymaga takiego zapisu.

Są to sytuacje naprawdę sporadyczne, ale niemniej, zdarzają się i trzeba się zabezpieczyć. W ubiegłym roku mieliśmy tylko jedną taką sytuację.

P. Rogalińska – co zrobimy, jeżeli bezdomny umrze na terenie naszej gminy?

P. Masiowska – po numerze pesel musimy odnaleźć, gdzie ostatnio był bezdomny zameldowany i tam kierujemy sprawę. Jeżeli jest sytuacja, gdy nie ma możliwości określenia ostatniego miejsca zameldowania, to właśnie ta uchwała określa w jakim zakresie gmina pokrywa koszty.

Ad. 7

P. Przewodnicząca odczytała projekt, a **Pani Kierownik GOPS-u** wyjaśniła na czym polega program rozpisany na rok 2020.

Mamy środki przeznaczone na profilaktykę i bardzo dużo osób korzysta z tych środków. Bardzo ważne jest tylko, żeby środki przeznaczone były zgodnie z programem i miały na celu przeciwdziałanie alkoholowi.

P. Rogalińska – czyli wnioski można składać?

P. Masiowska – jak najbardziej. Można organizować różnego rodzaju imprezy z zaznaczeniem, że będą to imprezy bezalkoholowe; konkursy antyalkoholowe i antynikotynowe.

Ad. 8

P. Masiowska wyjaśniła, że w ramach przedstawionej uchwały, GOPS rozpiął dwa projekty związane z pomocą społeczną.

Jeden z nich wiąże się z zatrudnieniem kolejnego opiekuna rodziny. Jest to potrzebne, bo mamy coraz więcej nakazów sądowych, przyznających danej rodzinie asystenta – opiekuna rodziny.

P, Rogalińska – na czym polega praca asystenta rodziny?

P. Masiowska – to bardzo ciężka i trudna praca. Taki opiekun trafi do rodziny i pomaga jej w organizacji codziennych obowiązków i w sprawnym funkcjonowaniu. Pomaga w prowadzeniu gospodarstwa domowego.

Drugi wniosek związany jest z wprowadzeniem asystenta osoby niepełnosprawnej. Chodzi tu w głównej mierze o zapewnienie wsparcia i pomocy osobom niepełnosprawnym, gdzie taki pracownik będzie pomagał potrzebującemu w codziennych czynnościach.

Natłok pracy rośnie, a pracowników jest mało, jednak nigdy nie zostawiamy potrzebujących bez pomocy.

Ad. 9

P. Kierownik przedstawiła projekt uchwały i podstawę prawną do niej, wyjaśniła na czym ta pomoc ma polegać.

Radni nie mieli pytań.

Pani Kierownik GOPS podziękowała zebranych za uwagę.

Pani Przewodnicząca podziękowała Pani Masiowskiej za przedstawienie wszystkich projektów i na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:
Katarzyna Kaleta

Przewodnicząca posiedzenia
Janina Rogalińska